.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

SICOOB CRUZ ALTA

CNPJ: 73.326.449/0001-18

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
QOutros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACf)ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

José Marcelo dos Santos

Diretor Admininstrativo e Operagoes

Ouvidoria SICOOB

BALANCETE PATRIMONIAL

janeiro/2024
131.475.960
1.118.786
133.126.764
16.239.030
(4.301)
14.566.617
14.566.617
94.680.595
7.644.824
(7.866.765)
(7.090.790)
(775.974)
63.892
2.177.933
4.990.712
61.270
(2.196.632)
131.475.960

131.475.960
84.393.142
13.744.687
70.648.455
22.859.323
17.787.356

2.102.348
2.102.348
2.878.403
91.216
270.171
246.808
2.286.380
21.395.494
12.762.191
6.402.001
2.231.302
24.643
3.735.549
(3.710.906)
131.475.960

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestées.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

dezembro/2023
128.218.956
1.112.818
128.521.153
15.284.852
(5.507)
12.197.305
12.197.305
92.967.053
8.077.450
(7.386.088)
(6.770.572)
(615.516)
172.212
2.916.166
4.972.137
61.270
(2.150.711)
128.218.956

128.218.956
83.756.213
13.118.429
70.637.784
19.862.479
17.366.604

2.084.751
2.084.751
377.660
33.463
223.239
506.333
2.292.537
19.886.383
12.711.354
4.393.829
2.781.200
1.691.773
21.402.432
(19.710.659)
128.218.956



