



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
SICOOB CRUZ ALTA
CNPJ: 73.326.449/0001-18
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	janeiro/2024	dezembro/2023
ATIVO	131.475.960	128.218.956
DISPONIBILIDADES	1.118.786	1.112.818
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	133.126.764	128.521.153
Títulos e Valores Mobiliários	16.239.030	15.284.852
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(4.301)	(5.507)
Relações Interfinanceiras	14.566.617	12.197.305
Centralização Financeira	14.566.617	12.197.305
Operações de Crédito	94.680.595	92.967.053
Outros Ativos Financeiros	7.644.824	8.077.450
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(7.866.765)	(7.386.088)
(-) Operações de Crédito	(7.090.790)	(6.770.572)
(-) Outras	(775.974)	(615.516)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	63.892	172.212
OUTROS ATIVOS	2.177.933	2.916.166
IMOBILIZADO DE USO	4.990.712	4.972.137
INTANGÍVEL	61.270	61.270
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.196.632)	(2.150.711)
TOTAL DO ATIVO	131.475.960	128.218.956
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	131.475.960	128.218.956
DEPÓSITOS	84.393.142	83.756.213
Depósitos à Vista	13.744.687	13.118.429
Depósitos à Prazo	70.648.455	70.637.784
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	22.859.323	19.862.479
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	17.787.356	17.366.604
Relações Interfinanceiras	2.102.348	2.084.751
Repasses Interfinanceiros	2.102.348	2.084.751
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.878.403	377.660
Outros Passivos Financeiros	91.216	33.463
PROVISÕES	270.171	223.239
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	246.808	506.333
OUTROS PASSIVOS	2.286.380	2.292.537
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	21.395.494	19.886.383
CAPITAL SOCIAL	12.762.191	12.711.354
RESERVAS DE SOBRAS	6.402.001	4.393.829
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	2.231.302	2.781.200
CONTAS DE RESULTADO	24.643	1.691.773
RECEITAS	3.735.549	21.402.432
DESPESAS	(3.710.906)	(19.710.659)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	131.475.960	128.218.956

José Marcelo dos Santos
Diretor Administrativo e Operações

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvintoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais